30. *Sacrum pecunia.* Elle est venue au devant de vous, désirant vous voir. Je vous ai rencontré. *Venez donc promptement.*

31. *Intexi funibus lectulum meum.* LXX vertant, *intexi lacrum meum.* Puto intelligendum de istis, sive facis, sive funibus, quibus culctra vel lecti superimponuntur, quæque assidue visum implent ut lectulis cubant qui in lectis illis se ad quietem dant.

32. *Myrrha, et aloë, et cinnaomano.* Aromatis omnis generis, ut cubilis sit odoratum.

33. *Inseribitur uberibus.* Verbi potest, *amoribus.* Impudicus amor est ebrietas quedam et temeritas de mensis stanti delectatis.

34. *Vir.* Matius.

35. *Sacrum pecunia secum tulit.* In sumptis longa peregrinationis; quare nullum est periculum ab illo qui abest, et diu abicitur est. — *In die plena luna reversurus.* Vel sem terminum sibi statuerat vir cum discessit, vel si conjugaliter abiret et quantis pecuniæ sumam securot.

36. *Quasi bos ductus ad vicinum.* Lasovicus et oxulian; nam boves non nocent quando decussat ad presepem, et quando in maculatori mare vitinam; et si sepe cum putator se duci ad presepem, trahatur ad macellum.

37. *Donec transierit sagitta jecur.* Non sentit se trahi ad mortem. Sentit cum transierit sagitta jecur ejus, cum sollicit in hac et in futura vita luet genus aduliæ. Cum conscientia stimuli folidit pectus illius. — *Tutus sit avis.* Arvicula eorum dicitur, non autem laqueum qui captatur et percutitur a volucribus. Vite.

38. *Vitis illa.* Vite et somite roves significant, et agendi rationem quam sequitur.

39. *Vulneratus defecit.* Meretrici mortis anore suo vulneravit et perdidit. — *Fortissimè queque.* Nam bladiomato curis otium sapientes demontans aliquando, ut patet in Salomone. — *Interfecti.* Nequiti quæ dixerat, *vulneratus defecit.* Interfecti sunt qui dixerat, *Interfecti.* Nequiti quæ dixerat, *vulneratus defecit.* Interfecti sunt qui dixerat, *Interfecti.* Nequiti quæ dixerat, *vulneratus defecit.*

40. Idcirco egressa sum in occursum tuum, desiderans te videre, et reperiri.

41. Intexi funibus lectulum meum, stravi tapetibus pectus ex Ægypto;

42. Aspersi cubile meum myrris, et aloë, et cinnaomano.

43. Veni, inebriamur uberibus, et fruamur cupitis amplexibus, donec illucescat dies;

44. Non est enim vir in domo sua, ubi vis longissima;

45. Sacrum pecunia secum tulit; in die plena luna reversurus est in domum suam.

46. Irrevitit eum multis sermonibus, et blanditiis labiorum protraxit illum.

47. Staiin eum sequitur quasi bos ductus ad vicinum, et quasi agnus lascivius, et ignorans quod ad vincula talis trahatur.

48. Donec transierit sagitta jecur ejus, volui si avis festinet ad laqueum, et necesit quod de periculo anime illius agitur.

49. Nunc ergo, fili mi, audi me, et attende verbis oris mei.

50. Ne abstrahatur in viles illius mens tu; neque decipiaris sentis ejus;

51. Multos enim vulneratos defecit, et fortissimè qui interfecit sunt ab ea.

52. Vite inferi domus ejus, penetrans in interiora mortis.

1. Numquid non sapientia clamavit, et prudentia dicit vocem suam?

2. In summis excelsisque verticibus supra viam, in mediis semitis stans,

3. Juxta portas civitatis in ipsis foribus loquitur, dicens :

4. O viri ad vos clamatio, et vox mea ad filios hominum.

5. Intelligite, parvuli, astutiam, et insipientes animadvertite.

6. Audite, quoniam de rebus magnis loquatur suam, et asperentur labia mea, ut recta predicent.

7. Veritatem imbeditabit guttur meum, et labia mea destabuntur impiam.

8. Justi sunt omnes sermones mei, non est in eis pravum quid, neque perversum;

9. Recti sunt intelligentibus, et æqui inventientibus scientiam.

10. Accipite disciplinam meam, et non pecuniam; doctrinam magis quam aurum eligite.

11. Melior est enim sapientia cunctis pretiosissimè; et omne desiderabile ei non potest comparari.

12. Ego Sapientia habito in consilio, et eruditus intersum cogitationibus.

1. Mais la sagesse ne crie-t-elle pas, et la prudence ne fait-elle pas entendre sa voix?

2. *Où*, sans doute, elle se tient le long du chemin, sur les lieux les plus hauts et les plus élevés; elle se lieat au milieu des sentiers.

3. Près des portes, à l'entrée de la ville, et elle parle en ces termes :

4. C'est à vous, hommes, que je crie, et c'est aux enfants des hommes que ma voix s'adresse.

5. Vous, imprudents, apprenez ce que c'est que la sagesse; et vous, insensés, rentrez en vous-mêmes.

6. Écoutez-moi; car je vais vous dire de grandes choses, et mes lèvres s'ouvriront pour annoncer la justice.

7. Ma bouche publiera la vérité; mes lèvres débaissent l'impédie.

8. Tous mes discours sont justes, ils n'ont rien de mauvais ni de corrompé;

9. Ils sont pleins de droiture pour ceux qui sont intelligents, et ils sont équitables pour ceux qui ont trouvé la science.

10. Recevez donc les instructions que je vous donne, avec plus de joie que si c'était de l'argent, et préférez ma doctrine à l'or le plus pur.

11. Car la sagesse est plus estimable que ce qu'il y a de plus précieux, et tout ce qu'on désire le plus ne peut lui être comparé.

12. Moi qui suis la Sagesse, j'habite dans le conseil de Dieu même, et je me trouve présente parmi les pensées judiciaires des hommes.

Cap. VIII. — 1. *Sapientia clamavit.* La Sagesse divine dont il est ici question n'est pas autre chose que la Verbe éternel de Dieu, l'Intellectus sacré par lequel toute a été créé. C'est cette lumière qui éclaire tout homme venant en ce monde et qui résido au fond de nos consciences pour nous faire connaître à tous nos devoirs. C'est elle qui forme au sein de nos cœurs ces principes généraux et immuables qui sont les bases de toutes les empiries, et par conséquent, c'est par elle que les rois règnent, et c'est par elle que tous les hommes se conduisent.

2. *Justi sunt omnes sermones mei.* La loi nouvelle est le fondement et le principe de toutes les autres lois. Elle est promulguée au sein de notre conscience, et c'est d'après ses prescriptions, que nous serons jugés. Malheur à celui qui va contre cette lumière, il sera sans excuse.

Cap. VIII. — 1. *Sapientia clamavit.* La sagesse habite au centre en genre, et se lieoit et Deo committit, et per Dei donum hominibus, ut dictam est c. 3. 16. Per prospectioam autem de eum sapientia sic in genere accrevit, ut quatuor tribuens nunc se que in hominibus, nunc se que ad Deo operantur et leguntur. Sic verba de His factis, quasi percos aliqua esset, et res a Deo et hominibus distincta. — *Et prudentia.* Est repetito precedentis sermonis; prudentia est sermum agendum intelligentiâ.

2. *In summis.* Quasi dicit: Ubique clamet, et mortales officii admonuit, ut nemis ignorantiam excusare possit.

3. *Assutiam.* Astutia in bonum capitur pro presentia, circumspectione et sapientia, ut supra, c. 1, n. 4.

4. *Recta.* Ea que pertinent ad rectitudinem veritatis et vite.

5. *Veritatem.* Tom fidei, tum vite. — *Mediabitur guttur.* Eloquitur lingua mea.

6. *Non est in eis pravum.* Nam, ut patet in Psalmis, quasi percos aliqua esset, et res a Deo et hominibus distincta.

7. *Intelligentibus.* Nam qui male sunt dispositi nec recte judicant, nec sentiat penetrant eorum que dicuntur, sacras sapientia doctrinam non magnificant. — *Æqui.* Repetito precedentis sermonis; qui non sunt recti, justè, quæ nihil à recta ratione exorbitant, aut pravum continent. — *Inventientibus scientiam.* His qui querunt sermum intelligunt, et sedulo querendo assequuntur illam.

8. *Accipite disciplinam meam, et non pecuniam.* Non volis auro pecuniam, sed disciplinam et doctrinam salutarum quam pecunia pluris facere debetis.

9. *Habito in consilio.* Ubi sana et recta conscientia invenitur et quaeruntur, ille ego sum, et conscientia illa exiit, promovet et adjuvo. — *Eruditus intersum cogitationibus.* Quibus prouder aliquid generum cogitatur, et quid faciendum sit aus ingendum suggero.